проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу

«Упразднение лаборатории информационных технологий

и распределенных вычислений в радиофизике  и электродинамике НИЧ

СГТУ имени Гагарина Ю.А.»

г. Саратов «02» апреля 2021года

На основании служебной записки профессора кафедры ПИТ, зав.

лабораторией информационных технологий и распределенных вычислений в

радиофизике  и электродинамике НИЧ Бровко А.В., сообщения и.о.

директора института прикладных информационных технологий и

коммуникаций Кумовой С.В., Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В связи с изменением области научных интересов сотрудников кафедры

ПИТ, отсутствием в течение нескольких лет проектов по соответствующей

тематике и отсутствием необходимости дальнейшего сохранения лаборатории

информационных технологий и распределенных вычислений в радиофизике и

электродинамике в составе организационной структуры НИЧ СГТУ имени

Гагарина Ю.А. упразднить лабораторию информационных технологий и

распределенных вычислений в радиофизике и электродинамике НИЧ при УНИ

ДНИ, созданную согласно приказу №39-П от 24.01.2007 при Международном

образовательном центре (МОЦ) на основании служебной записки директора

МОЦ, зав. кафедрой ПИТ, к.т.н., доц. Долининой О.Н. в целях выполнения

сотрудниками и студентами кафедры ПИТ научных исследований в областях

вычислительной электродинамики, радиофизики, волоконной и интегральной

оптики с использованием современных информационных технологий.

Председатель Ученого совета О.А. Афонин

Ученый секретарь Ученого совета Н.В.Тищенко

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«Упразднение лаборатории информационных технологий и распределенных вычислений в радиофизике  и электродинамике НИЧ СГТУ имени Гагарина Ю.А.»
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: